
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 28 (843) 
18 июня 2021 года

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18.06.2021 г. № 59

О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «Административное 

здание» на земельном участке с кадастровым 
номером 41:01:0010119:15790

В соответствии с частью 14 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2015 
№ 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», статьей 40 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 01.02.2019 № 175 «Об Административ-
ном регламенте предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского 
городского округа муниципальной услуги по предоставлению разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа», на основании рекомендаций комиссии по землепользованию 
и застройке Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2021 о предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства объекта капитального строительства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разре-

шенного строительства объекта капитального строительства «Административное 
здание» на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010119:15790 
в части уменьшения отступов от северной, восточной и южной границ земель-
ного участка с 5 метров до 1 метра и от западной границы земельного участка 
с 5 метров до 4 метров согласно чертежу градостроительного плана земельного 
участка от 09.09.2019 № ru 41-301-000-156, утвержденного приказом Управле-
ния архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 10.09.2019 № 1518/19.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.06.2021 г. № 1280 

Об отклонении проекта планировки 
территории и проекта межевания 

территории квартала № 2 части квартала № 3 
планировочного подрайона 3.1.1. Деловое ядро 

центра планировочного района и части квартала 
№ 2 планировочного подрайона 3.2.6 жилой 
район «Пограничный» Северного городского 

планировочного района (в границах улиц 
Кавказская, Ломоносова, Тушканова, 

проспект Содружества) в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 07.03.2019 № 395 «О Порядке подготовки документации по планировке тер-
ритории и принятия решения об утверждении документации по планировке 
территории Петропавловск-Камчатского городского округа», в связи с нарушени-
ем требований, предъявляемых земельным законодательством к образованию 
земельных участков
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отклонить проект планировки территории и проект межевания территории 

квартала № 2 части квартала № 3 планировочного подрайона 3.1.1. Деловое 
ядро центра планировочного района и части квартала № 2 планировочного 
подрайона 3.2.6 жилой район «Пограничный» Северного городского планиро-
вочного района (в границах улиц Кавказская, Ломоносова, Тушканова, проспект 
Содружества) в Петропавловск -Камчатском городском округе» и направить 
в Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского  городского округа на доработку.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова



№ 28 (843) 18 июня 2021 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 28 (843) 18 июня 2021 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 28 (843) 18 июня 2021 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 28 (843) 18 июня 2021 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 28 (843) 18 июня 2021 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 28 (843) 18 июня 2021 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 28 (843) 18 июня 2021 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 28 (843) 18 июня 2021 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 28 (843) 18 июня 2021 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 28 (843) 18 июня 2021 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 28 (843) 18 июня 2021 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 28 (843) 18 июня 2021 года

13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 28 (843) 18 июня 2021 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 28 (843) 18 июня 2021 года

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 28 (843) 18 июня 2021 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 28 (843) 18 июня 2021 года

17ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 28 (843) 18 июня 2021 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

18 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 28 (843) 18 июня 2021 года

19ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

19ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 28 (843) 18 июня 2021 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

20 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.06.2021 г.  № 1289

О мониторинге закупок товаров, работ,
 услуг для обеспечения муниципальных нужд 

Петропавловск-Камчатского городского округа
В целях осуществления мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии с частью 
8 статьи 97 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Правила осуществления мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обе-

спечения муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Определить Управление организации муниципальных закупок администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа уполномоченным органом, на осуществление мониторинга 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Петропавловск-Камчат-
ского городского округа.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на офи-
циальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия Главы

Петропавловск-Камчатского городского округа
Ю.Н. Иванова

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 18.06.2021 № 1289

Правила осуществления мониторинга закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Настоящие Правила осуществления мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обе-
спечения муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Правила) 
устанавливают порядок осуществления мониторинга закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа (далее -мониторинг).

2. Настоящие Правила применяются к закупкам, осуществляемым следующими заказчиками 
Петропавловск-Камчатского городского округа.
Под заказчиками Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – заказчики) пони-

маются:
- муниципальные органы и муниципальные казенные учреждения, действующие от имени 

Петропавловск-Камчатского городского округа, уполномоченные принимать бюджетные обяза-
тельства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени 
Петропавловск-Камчатского городского округа и осуществляющие закупки;

- муниципальные бюджетные учреждения Петропавловск-Камчатского городского округа, осу-
ществляющие закупки в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-
сударственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ), 
а также в случае, предусмотренном частью 6 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ;

- муниципальные автономные учреждения Петропавловск-Камчатского городского округа, осу-
ществляющие закупки в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ, а также в случае, предусмотренном частью 6 статьи 15 Федерального закона 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ;

- муниципальные унитарные предприятия Петропавловск-Камчатского городского округа, осу-
ществляющие закупки в соответствии с частью 2.1 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ, а также в случае, предусмотренном частью 6 статьи 15 Федерального закона 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

3. Мониторинг обеспечивается уполномоченным органом на осуществление мониторинга 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского 
городского округа (далее – орган, обеспечивающий мониторинг).

4. Мониторинг осуществляется на постоянной основе посредством сбора, обобщения, си-
стематизации и оценки информации:

4.1 об осуществлении закупок, в том числе о реализации планов-графиков закупок, содержа-
щейся в единой информационной системе в сфере закупок (далее – единая информационная 
система), государственной информационной системе Камчатского края в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского края «АС «Госзаказ», в отчетах о закупочной 
деятельности, поступающих в орган, обеспечивающий мониторинг, от заказчиков;

4.2 поступающей от муниципальных органов Петропавловск-Камчатского городского округа, 
осуществляющих контроль и аудит в сфере закупок в орган, обеспечивающий мониторинг;

4.3 содержащейся в иных открытых источниках.
5. Муниципальные органы Петропавловск-Камчатского городского округа, осуществляющие 

контроль и аудит в сфере закупок, заказчики представляют в орган, обеспечивающий монито-
ринг, сведения, необходимые для осуществления мониторинга:

5.1 за первое полугодие – до 10 июля отчетного года;
5.2 за год – до 20 января года, следующего за отчетным годом.
6. Результатом мониторинга являются:
6.1 представление Главе Петропавловск-Камчатского городского округа органом, обеспечива-

ющим мониторинг, аналитического отчета за первое полугодие текущего года в срок не позднее 
15 августа отчетного года;

6.2 представление Главе Петропавловск-Камчатского городского округа и размещение на офи-
циальном сайте Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» органом, обеспечивающим мониторинг, сводного аналитического 
отчета в срок не позднее 1 марта года, следующего за отчетным годом.

7. Аналитический отчет, сводный аналитический отчет, формируемые по результатам осущест-
вления мониторинга, должны содержать в систематизированном виде информацию о закупках, 
в том числе:

7.1 о планировании закупок;
7.2 об осуществлении закупок;
7.3 о результатах контроля в сфере закупок;
7.4 об оценке эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа;
7.5 предложения по совершенствованию законодательства Российской Федерации и муници-

пальных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа о контрактной системе 
в сфере закупок (при наличии).

8. Оценка эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа проводится на основе со-
ответствующей методики согласно приложению к настоящим Правилам.

9. По результатам проведенного мониторинга орган, обеспечивающий мониторинг, вправе:
9.1 рекомендовать заказчикам использовать успешный опыт заказчиков, достигших высоких 

показателей эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг;
9.2 направить заказчику или главному распорядителю бюджетных средств, в ведении которого 

он находится, предложение о поощрении специалистов контрактной службы или контрактного 
управляющего этого заказчика в связи с достижением высоких показателей эффективности 
осуществления закупок товаров, работ, услуг;

9.3 направить заказчику предложение о прохождении специалистами контрактной службы 
или контрактным управляющим заказчика повышения квалификации или профессиональной 
переподготовки в сфере закупок;

9.4 направить заказчику или главному распорядителю бюджетных средств, в ведении которого 
он находится, предложение о привлечении к дисциплинарной ответственности специалиста 
контрактной службы или контрактного управляющего этого заказчика в связи с неэффективным 
осуществлением ими закупок товаров, работ, услуг;

9.5 направить органам администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, осу-
ществляющим ведомственный контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-
ния муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа предложения о прове-
дении мероприятий ведомственного контроля в отношении подведомственных им заказчиков, 
предложение включить подведомственных им заказчиков, осуществляющих закупки товаров, 
работ, услуг неэффективно.

Приложение
к Правилам осуществления 

мониторинга закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Методика оценки эффективности осуществления закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Настоящая методика оценки эффективности осуществления закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа 
(далее – Методика) устанавливает порядок проведения оценки эффективности осуществления 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Петропавловск-Камчат-
ского городского округа (далее – оценка эффективности осуществления закупок) в рамках 
осуществления мониторинга.

2. Оценка эффективности осуществления закупок проводится по результатам отчетного 
полугодия, отчетного года с нарастающим итогом в разрезе каждого заказчика.

3. Оценка эффективности осуществления закупок заказчиками позволит решить следую-
щие задачи:

- определение сильных и слабых сторон осуществления закупок заказчиков;
- совершенствование централизованного управления закупками;
- распространение лучших практик применения законодательства о контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг;
- стимулирование заказчиков к повышению качества осуществления закупок;
- анализ имеющихся нарушений законодательства при осуществлении закупок;
- обеспечение гласности и прозрачности информации об осуществлении закупок в Петро-

павловск-Камчатском городском округе.
4. Источниками информации для оценки эффективности осуществления закупок являются:
- сведения, содержащиеся в единой информационной системе в сфере закупок;
- сведения, содержащиеся в государственной информационной системе Камчатского края 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского края «АС «Гос-
заказ»;

- сведения, содержащиеся в отчетах о закупочной деятельности, предоставляемых заказ-
чиками.

5. Оценка эффективности осуществления закупок производится по трем категориям за-
казчиков:

I категория – заказчики, осуществляющие закупки конкурентными способами в отчетном 
периоде и совокупный годовой объем закупок которых составляет сто миллионов рублей 
и более;

II категория – заказчики, осуществляющие закупки конкурентными способами в отчетном 
периоде и совокупный годовой объем закупок которых составляет менее ста миллионов;

III категория – заказчики, не осуществляющие закупки конкурентными способами в отчет-
ном периоде.

6. Оценка эффективности осуществления закупок производится по следующим направ-
лениям:

- планирование закупок;
- определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей);
- исполнение контрактов;
- профессионализм заказчиков.
7. Каждое направление оценивается по показателям эффективности осуществления закупок. 

Перечень показателей эффективности осуществления закупок для I и II категорий заказчи-
ков приведен в приложении 1 к Методике, для III категории заказчиков – в приложении 2 
к Методике.

8. Балльная оценка по каждому из показателей эффективности осуществления закупок 
(Пj) производится для I и II категорий заказчиков в порядке, приведенном в приложении 1 
к Методике, для III категории заказчиков – в приложении 2 к Методике.
Максимальное значение каждого показателя – 100 баллов. Минимальное значение каждого 

показателя – 0 баллов.
9. Балльная оценка по каждому направлению оценки (Нi) производится по следующей 

формуле:

где:
КЗПj – коэффициент значимости j-го показателя эффективности осуществления закупок, 

указанный для I и II категорий заказчиков в приложении 1 к Методике, для III категории 
заказчиков в приложении 2 к Методике;
Пj – значение j-го показателя эффективности осуществления закупок, в баллах;
n – количество показателей эффективности осуществления закупок в рамках каждого на-

правления оценки.
Максимальное значение каждого направления оценки – 100 баллов. Минимальное значение 

каждого направления оценки – 0 баллов.
10. Расчет итогового показателя эффективности осуществления закупок (Р) рассчитывается 

по следующей формуле:

где:
Hi – значение i-го направления оценки, в баллах;
k – количество оцениваемых направлений.
Максимальное значение итогового показателя эффективности осуществления закупок – 

100 баллов. Минимальное значение итогового показателя эффективности осуществления 
закупок – 0 баллов.

11. Оценка эффективности осуществления закупок производится на основании значений 
итоговых показателей эффективности осуществления закупок заказчиков.

12. Результаты оценки эффективности осуществления закупок представляются в виде 
рейтинга эффективности осуществления закупок заказчиков (далее – рейтинг) и включа-
ются в аналитический отчет, сводный аналитический отчет, формируемые по результатам 
осуществления мониторинга.
Рейтинг формируется Управлением отдельно по трем категориям заказчиков.
Каждому заказчику в соответствующей категории относительно других по мере уменьше-

ния значения итогового показателя эффективности осуществления закупок присваивается 
порядковое место в рейтинге в зависимости от количества набранных баллов. Заказчику, 
имеющему наиболее высокое значение итогового показателя эффективности осуществления 
закупок, присваивается первое место в рейтинге. В случае наличия нескольких заказчиков, 
имеющих одинаковое значение итогового показателя эффективности осуществления закупок, 
им присваивается одинаковое место в рейтинге.
Для определения оценки эффективности осуществления закупок заказчиков I категории 

используются следующие балльные шкалы итогового показателя эффективности осущест-
вления закупок (таблица 1):

таблица 1

Количество баллов Степень эффективности осуществления закупок
Р <= 10 неэффективная

10 < Р <= 50 низкоэффективная
50 < Р <=60 нормативно эффективная
60 < Р <=80 эффективная

Р > 80 высокоэффективная



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 28 (843) 18 июня 2021 года

21ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Для определения оценки эффективности осуществления закупок заказчиков II категории 

используются следующие балльные шкалы итогового показателя эффективности осущест-
вления закупок (таблица 2):

таблица 2

Количество баллов Степень эффективности осуществления закупок
Р <= 10 неэффективная

10 < Р <= 50 низкоэффективная
50 < Р <=60 нормативно эффективная
60 < Р <=90 эффективная

Р > 90 высокоэффективная

Для определения оценки эффективности осуществления закупок заказчиков III категории 
используются следующие балльные шкалы итогового показателя эффективности осущест-
вления закупок (таблица 3):

таблица 3

Количество баллов Степень эффективности осуществления закупок
Р < 10 неэффективная

10 <= Р < 50 низкоэффективная
Р >= 50 нормативно эффективная

Рейтинг эффективности осуществления закупок, присвоенный по итогам полугодия, является 
промежуточным. Окончательный рейтинг эффективности осуществления закупок присваива-
ется по итогам года.

Приложение 1
к Методике оценки 

эффективности осуществления 
закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных 
нужд Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Порядок расчета показателей 
эффективности осуществления закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

для заказчиков Петропавловск-Камчатского 
городского округа I и II категорий

№ Наименование 
показателя

Порядок 
расчета 

показателя

Ди
ап
аз
он

 
зн
ач
ен
ий

 
по

ка
за
те
ля

Ур
ов

ен
ь 

ба
лл

ов

Ко
эф

ф
иц

ие
нт

 
зн
ач
им

ос
ти

 
по

ка
за
те
ля

1. Планирование закупок (Н1)
1.1 Своевременность 

публикации планов-
графиков в единой 
информационной 
системе в сфере 
закупок (П1)

N1 – фактическая дата 
публикации плана-графика 
в единой информационной 
системе в сфере закупок;
N2 – крайняя допустимая дата 
публикации плана-графика 
в единой информационной 
системе в сфере закупок

N1 <= N2 100 0,3
N1 > N2 0

1.2 Полнота 
формирования 
плана-графика (П2)

П2 = N3 / N4, где
N3 – количество позиций в плане-
графике, по которым публикуются 
извещения в отчетном периоде, 
на начало года, шт.;
N4 – количество позиций в плане-
графике, по которым публикуются 
извещения в отчетном периоде, 
на последнюю отчетную дату, шт.

П2 <= 1 П2 x 100 0,4
1 < П2 
<= 2

(2 – П2) x 
100

П2 > 2 0

1.3 Частота внесения 
изменений в план-
график (П3)

N5 – количество версий плана-
графика, шт.

N5 <= 10 100 0,3
10 < N5 
<= 20

75

20 < N5<= 
30

50

30 < N5 
<= 40

25

N5 > 40 0
2. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (Н2)

2.1 Доля конкурентных 
закупок (П4)

П4 = N6 / N7, где
N6 – сумма цен контрактов, 
заключенных в отчетном периоде 
по результатам проведения 
конкурентных закупок, тыс. 
рублей;
N7 – сумма цен контрактов, 
заключенных в отчетном периоде 
по результатам проведения 
закупок, тыс. рублей

П4 >= 0,9 100 0,1
П4 < 0,9 П4 x 100

2.2 Среднее количество 
участников 
закупок, подавших 
заявки на участие 
в конкурентных 
закупках (П5)

П5 = N8 / N9, где
N8 – количество заявок, поданных 
на участие в конкурентных 
закупках, объявленных 
в отчетном периоде, шт.;
N9 – количество конкурентных 
закупок, объявленных в отчетном 
периоде, шт.

П5 >= 3,5 100 0,2
3 <= П5 < 

3,5
75

2,5 <= П5 
< 3

50

2 <= П5 < 
2,5

25

П5 < 2 0
2.3 Экономия 

бюджетных 
средств по итогам 
проведения 
конкурентных 
закупок (П6)

П6 = (N10 – N11)/ N10, где
N10 – сумма начальных 
(максимальных) цен контрактов 
конкурентных закупок, 
объявленных в отчетном 
периоде, которые привели 
к заключению контракта, тыс. 
рублей;
N11 – сумма цен контрактов, 
сложившаяся по результатам 
объявленных в отчетном периоде 
конкурентных закупок, тыс. 
рублей

П6 >= 0,15 100 0,2
0,1 <= П6 

< 0,15
75

0,05 <= П6 
< 0,1

50

0,03 <= П6 
< 0,05

25

П6 < 0,03 0

2.4 Доля конкурентных 
закупок, 
по результатам 
которых заключены 
контракты (П7)

П7 = N10 / N12, где
N12 – сумма начальных 
(максимальных) цен контрактов 
конкурентных закупок, 
объявленных в отчетном 
периоде, тыс. рублей

П7 x 100 0,1

№ Наименование 
показателя

Порядок 
расчета 

показателя

Ди
ап
аз
он

 
зн
ач
ен
ий

 
по

ка
за
те
ля

Ур
ов

ен
ь 

ба
лл

ов

Ко
эф

ф
иц

ие
нт

 
зн
ач
им

ос
ти

 
по

ка
за
те
ля

2.5 Доля закупок 
у единственного 
поставщика 
в совокупном 
годовом объеме 
закупок (П8)

П8 = N13 / N14, гдеN13 – сумма цен контрактов, 
заключенных с единственным 
поставщиком в соответствии с п. 
4, 5 ч. 1 ст. 93 Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, 
тыс. рублей;
N14 – совокупный годовой объем 
закупок отчетного года, тыс. 
рублей

П8 < 0,05 100 0,2
П8 >= 0,05 (1 – П8) x 

100

2.6 Доля закупок товара 
у единственного 
поставщика 
в электронной 
форме на сумму, 
предусмотренную 
ч. 12 ст. 93 
Федерального 
закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ (П9)

П9 = N15 / N13, гдеN15 – сумма цен контрактов, 
заключенных по результатам 
проведения закупок товара 
у единственного поставщика 
в электронной форме на сумму, 
предусмотренную ч. 12 ст. 
93 Федерального закона 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ, тыс. 
рублей

П9 x 100 0,1

2.7 Экономия 
бюджетных 
средств по итогам 
проведения 
закупок товара 
у единственного 
поставщика 
в электронной 
форме на сумму, 
предусмотренную 
ч. 12 ст. 93 
Федерального 
закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ (П10)

П10 = (N16 – N17) / N16, гдеN16 – сумма начальных 
(максимальных) цен 
контрактов по закупкам товара 
у единственного поставщика 
в электронной форме на сумму, 
предусмотренную ч. 12 ст. 
93 Федерального закона 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ, тыс. 
рублей;
N17 – сумма цен контрактов, 
сложившаяся по результатам 
проведения закупок товара 
у единственного поставщика 
в электронной форме на сумму, 
предусмотренную ч. 12 ст. 
93 Федерального закона 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ, тыс. 
рублей.
В случае, если N16 = 0, то П10 = 0.

П10 >= 
0,15

100 0,1

0,1 <= П10 < 0,15
75

0,05 <= 
П10 < 0,1

50

0,03 <= 
П10 < 0,05

25

П10 < 0,03 0

3. Исполнение контрактов (Н3)
3.1 Доля 

неисполненных 
контрактов, срок 
исполнения 
по которым 
наступил (П11)

П11 = N18 / N19, гдеN18 – сумма цен контрактов, срок 
исполнения по которым наступил 
в отчетном периоде, которые 
не исполнены или исполнены 
с нарушением срока, тыс. рублей;
N19 – сумма цен контрактов, срок 
исполнения по которым наступил 
в отчетном периоде, тыс. рублей

П11 < 0,05 100 0,1
0,05 <= 
П11 < 0,10

75

0,10 <= 
П11 < 0,15

50

0,15 <= 
П11 < 0,25

25

П11 >= 
0,25

0

3.2 Доля контрактов, 
по которым 
заказчиком 
нарушены 
сроки оплаты 
за поставленные 
товары, 
выполненные 
работы, оказанные 
услуги (П12)

П12 = N20 / N21, гдеN20 – количество контрактов, 
по которым заказчиком нарушены 
сроки оплаты за поставленные 
товары, выполненные работы, 
оказанные услуги, шт.;
N21 – общее количество 
контрактов, заключенных 
заказчиками, шт.

П12 = 0 100 0,2
П12 > 0 0

3.3 Доля расторгнутых 
контрактов (П13)

П13 = N22 / N21, гдеN22 – количество расторгнутых 
контрактов по соглашению 
сторон, в одностороннем порядке, 
по решению суда, шт.

П13 = 0 100 0,2
0 < П13 <= 

0,05
75

0,05 < П13 < = 0,1
50

П13 > 0,1 0
3.4 Доля контрактов, 

заключенных 
с СМП (СОНО), 
в совокупном 
годовом объеме 
закупок (П14)

П14 = N23 / N24, гдеN23 – сумма цен контрактов, 
заключенных по результатам 
конкурентных процедур, 
проведенных среди СМП, СОНО, 
либо с привлечением СМП, 
СОНО, тыс.рублей;
N24 – совокупный годовой 
объем закупок, рассчитанный 
за вычетом закупок, 
предусмотренных ч. 1.1 ст. 
30 Федерального закона 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ, тыс. 
рублей.
В случае, если N24 = 0, то П14 = 0.

П14 > 0,4 100 0,2
0,3 <= П14 < 0,4

75

0,2 <= П14 < 0,3
50

0,15 <= 
П14 < 0,2

25

П14 < 0,15 0

3.5 Доля контрактов, 
по которым 
взыскивалась 
неустойка (штрафы, 
пени) в связи 
с неисполнением 
или ненадлежащим 
исполнением 
обязательств (П15)

П15 = N25 / N26, гдеN25 – количество контрактов 
в отчетном периоде, по которым 
взыскивались неустойка (штрафы, 
пени) в связи с неисполнением 
или ненадлежащим исполнением 
обязательств, шт.;
N26 – количество контрактов, срок 
исполнения по которым наступил 
в отчетном периоде, которые 
не исполнены или исполнены 
с нарушением срока, шт.

N26=0 100 0,1
N26>0 П15 x 100

3.6 Доля контрактов, 
расторгнутых 
поставщиком 
в одностороннем 
порядке (П16)

П16 = N27 / N21, гдеN27 – количество контрактов, 
расторгнутых поставщиком 
в одностороннем порядке, шт.

П16 = 0 100 0,2
П16 > 0 0

4. Профессионализм заказчика (Н4)
4.1 Профессионализм 

заказчика (П17)
П17 = N28 / N29, гдеN28 – количество 
специалистов, прошедших 
повышение квалификации 
или профессиональную 
переподготовку в сфере закупок 
в течение последних 3-х лет, 
чел.;
N29 – количество всех 
сотрудников заказчика, занятых 
в сфере осуществления 
закупок (планирование закупок, 
определение поставщика, 
функции контроля и аудита), чел.

П17 >= 0,5 100 0,3
0,4 <= П17 < 0,5

75

0,3 <= П17 < 0,4
50

0,2 <= П17 < 0,3
25

П17 < 0,2 0



№ 28 (843) 18 июня 2021 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

22 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование 
показателя

Порядок 
расчета 

показателя

Ди
ап
аз
он

 
зн
ач
ен
ий

 
по

ка
за
те
ля

Ур
ов

ен
ь 

ба
лл

ов

Ко
эф

ф
иц

ие
нт

 
зн
ач
им

ос
ти

 
по

ка
за
те
ля

4.2 Качество 
подготовки заявок 
на организацию 
закупок, 
направленных 
в уполномоченный 
орган (П18)

П18 = N30 / N31, гдеN30 – количество отозванных, 
возвращенных заявок 
на организацию закупок, 
поданных в уполномоченный 
орган, изменений 
в опубликованные извещения 
и документацию о закупках, 
а также количество отмененных 
закупок, шт.;
N31 – количество закупок 
заказчика, объявленных 
уполномоченным органом 
на определение поставщиков, 
подрядчиков, исполнителей, шт.

П18 < 0,1 100 0,3
0,1 <= П18 < 0,2

75

0,2 <= П18 < 0,3
50

0,3 <= П18 < 0,4
25

П18 >= 0,4 0

4.3 Доля обоснованных 
и частично 
обоснованных 
жалоб участников 
закупок в общем 
количестве 
объявленных 
закупок (П19)

П19 = N32 / N31, гдеN32 – количество обоснованных 
и частично обоснованных 
жалоб, за исключением жалоб, 
отмененных решением суда, шт.

П19 = 0 100 0,4
П19 > 0 0

Приложение 2
к Методике оценки 

эффективности осуществления 
закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных 
нужд Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Порядок расчета показателей эффективности 
осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского

округа для заказчиков Петропавловск-Камчатского 
городского округа III категории

№ Наименование 
показателя

Порядок 
расчета 

показателя

Ди
ап
аз
он

 
зн
ач
ен
ий

 
по

ка
за
те
ля

Ур
ов

ен
ь 

ба
лл

ов

Ко
эф

ф
иц

ие
нт

 
зн
ач
им

ос
ти

 
по

ка
за
те
ля

1. Планирование закупок (Н1)
1.1 Своевременность 

публикации планов-
графиков в единой 
информационной 
системе в сфере 
закупок (П1)

N1 – фактическая дата 
публикации плана-графика 
в единой информационной 
системе в сфере закупок;
N2 – крайняя допустимая дата 
публикации плана-графика 
в единой информационной 
системе в сфере закупок

N1 <= N2 100 0,5
N1 > N2 0

1.2 Частота внесения 
изменений в план-
график (П2)

N5 – количество версий плана-
графика, шт.

N5 <= 10 100 0,5
10 < N5 <= 20

75

20 < N5<= 
30

50

30 < N5 <= 40
25

N5 > 40 0
2. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (Н2)

2.1 Доля закупок 
товара 
у единственного 
поставщика 
в электронной 
форме на сумму, 
предусмотренную 
ч. 12 ст. 93 
Федерального 
закона 
от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ (П3)

П3 = N15 / N13, гдеN13 – сумма цен контрактов, 
заключенных с единственным 
поставщиком в соответствии с п. 
4, 5 ч. 1 ст. 93 Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, 
тыс. рублей;
N15 – сумма цен контрактов, 
заключенных по результатам 
проведения закупок товара 
у единственного поставщика 
в электронной форме на сумму, 
предусмотренную ч. 12 ст. 
93 Федерального закона 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ, тыс. 
рублей

П3 x 100 0,5

2.2 Экономия 
бюджетных 
средств по итогам 
проведения 
закупок товара 
у единственного 
поставщика 
в электронной 
форме на сумму, 
предусмотренную 
ч. 12 ст. 93 
Федерального 
закона 
от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ (П4)

П4 = (N16 – N17) / N16, гдеN16 – сумма начальных 
(максимальных) цен 
контрактов по закупкам товара 
у единственного поставщика 
в электронной форме на сумму, 
предусмотренную ч. 12 ст. 
93 Федерального закона 
от 05.04.2013 44-ФЗ, тыс. 
рублей;
N17 – сумма цен контрактов, 
сложившаяся по результатам 
проведения закупок товара 
у единственного поставщика 
в электронной форме на сумму, 
предусмотренную ч. 12 ст. 
93 Федерального закона 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ, тыс. 
рублей.
В случае, если N16 = 0, то П10 = 0.

П4 >= 
0,15

100 0,5

0,1 <= П4 < 0,15
75

0,05 <= 
П4< 0,1

50

0,03 <= 
П4 < 0,05

25

П4 < 0,03 0

3. Исполнение контрактов (Н3)
3.1 Доля 

неисполненных 
контрактов, срок 
исполнения 
по которым 
наступил (П5)

П5 = N18 / N19, гдеN18 – сумма цен контрактов, 
срок исполнения по которым 
наступил в отчетном периоде, 
которые не исполнены или 
исполнены с нарушением срока, 
тыс. рублей;
N19 – сумма цен контрактов, 
срок исполнения по которым 
наступил в отчетном периоде, 
тыс. рублей

П5 < 0,05 100 0,2
0,05 <= 
П5 < 0,10

75

0,10 <= 
П5 < 0,15

50

0,15 <= 
П5 < 0,25

25

П5 >= 
0,25

0

№ Наименование 
показателя

Порядок 
расчета 

показателя

Ди
ап
аз
он

 
зн
ач
ен
ий

 
по

ка
за
те
ля

Ур
ов

ен
ь 

ба
лл

ов

Ко
эф

ф
иц

ие
нт

 
зн
ач
им

ос
ти

 
по

ка
за
те
ля

3.2 Доля контрактов, 
по которым 
заказчиком 
нарушены 
сроки оплаты 
за поставленные 
товары, 
выполненные 
работы, оказанные 
услуги (П6)

П6 = N20 / N21, где
N20 – количество контрактов, 
по которым заказчиком 
нарушены сроки оплаты 
за поставленные товары, 
выполненные работы, оказанные 
услуги, шт.;
N21 – общее количество 
контрактов, заключенных 
заказчиками, шт.

П6 = 0 100 0,3
П6 > 0 0

3.3 Доля расторгнутых 
контрактов (П7)

П7 = N22 / N21, где
N22 – количество расторгнутых 
контрактов по соглашению 
сторон, в одностороннем 
порядке, по решению суда, шт.

П7 = 0 100 0,3
0 < П7 <= 

0,05
75

0,05 < П7 
< = 0,1

50

П7 > 0,1 0
3.4 Доля контрактов, 

по которым 
взыскивалась 
неустойка 
(штрафы, 
пени) в связи 
с неисполнением 
или ненадлежащим 
исполнением 
обязательств (П8)

П8 = N25 / N26, где
N25 – количество контрактов 
в отчетном периоде, 
по которым взыскивались 
неустойка (штрафы, пени) 
в связи с неисполнением или 
ненадлежащим исполнением 
обязательств, шт.;
N26 – количество контрактов, 
срок исполнения по которым 
наступил в отчетном периоде, 
которые не исполнены или 
исполнены с нарушением срока, 
шт.

N26=0 100 0,2
N26>0 П8 x 100

4. Профессионализм заказчика (Н4)
4.1 Профессионализм 

заказчика (П9)
П9 = N28 / N29, где
N28 – количество 
специалистов, прошедших 
повышение квалификации 
или профессиональную 
переподготовку в сфере закупок 
в течение последних 3-х лет, 
чел.;
N29 – количество всех 
сотрудников заказчика, занятых 
в сфере осуществления 
закупок (планирование закупок, 
определение поставщика, 
функции контроля и аудита), 
чел.

П9 >= 0,5 100 1,0
0,4 <= П9 

< 0,5
75

0,3 <= П9 
< 0,4

50

0,2 <= П9 
< 0,3

25

П9 < 0,2 0
П10 > 0 0

ИЗВЕЩЕНИЕ
В целях исправления неточности технического характера допущенной при опубликовании 

постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 10.06.2020 
№ 1019 «О принятии решения о подготовке проекта планировки территории и проекта ме-
жевания территории планировочного подрайона 2.5.4. Гидропарк – «Приливное озеро», пла-
нировочного подрайона 2.3.6. Спецтерритория – «Англичанка», планировочного подрайона 
2.5.2. Горнолыжный комплекс – «Петровская сопка» 2 Южного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе, планировочного подрайона 4.4.2. 
Сельскохозяйственный квартал – «Междусопочный», планировочного подрайона 4.4.3. Сель-
скохозяйственный квартал – «Междуречье», планировочного подрайона 4.5.3. Городской ле-
сопарк – «Халактырский пляж», планировочного подрайона 4.6.2. Лесной фонд – квартал 
«Сопка толстый мыс» Восточного городского планировочного района в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе» в газете «Град Петра и Павла» № 27 (777) от 11.06.2020, считать 
правильной редакцию опубликованную в настоящем издании газеты «Град Петра и Павла» 
№ 28 (843) от 18.06.2021: 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2020 г. № 1019

 О принятии решения о подготовке проекта 
планировки территории и проекта межевания 
территории планировочного подрайона 2.5.4. 

Гидропарк – «Приливное озеро», планировочного 
подрайона 2.3.6. Спецтерритория – «Англичанка», 
планировочного подрайона 2.5.2. Горнолыжный 

комплекс – «Петровская сопка» 2 Южного городского 
планировочного района в Петропавловск-

Камчатском городском округе, планировочного 
подрайона 4.4.2. Сельскохозяйственный квартал – 

«Междусопочный», планировочного подрайона 4.4.3. 
Сельскохозяйственный квартал – «Междуречье», 

планировочного подрайона 4.5.3. Городской лесопарк – 
«Халактырский пляж», планировочного подрайона 4.6.2. 

Лесной фонд – квартал «Сопка Толстый Мыс» 
Восточного городского планировочного района 

в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Руководствуясь статьями 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном 
порте Владивосток», Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 25.12.2019 № 218-нд «О внесении изменений в Генеральный план Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, утвержденный Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 23.12.2009 № 697-р», Решением Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 12.10.2010 № 294-нд «О Правилах землепользования и застройки 
Петропавловск-Камчатского городского округа», постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 06.04.2016 № 452 «Об элементах планировочной 
структуры в границах отдельных планировочных подрайонов Петропавловск-Камчатского 
городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 28 (843) 18 июня 2021 года

23ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1. Принять решение о подготовке проекта планировки территории и проекта меже-

вания территории планировочного подрайона 2.5.4. Гидропарк – «Приливное озеро», 
планировочного подрайона 2.3.6. Спецтерритория – «Англичанка», планировочного 
подрайона 2.5.2. Горнолыжный комплекс – «Петровская сопка» 2 Южного городского 
планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе, планировочного 
подрайона 4.4.2. Сельскохозяйственный квартал – «Междусопочный», планировочного 
подрайона 4.4.3. Сельскохозяйственный квартал – «Междуречье», планировочного под-
района 4.5.3. Городской лесопарк – «Халактырский пляж», планировочного подрайона 
4.6.2. Лесной фонд – квартал «Сопка Толстый Мыс» Восточного городского плани-
ровочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе (далее – решение 
о подготовке документации по планировке территории) в границах согласно приложению 
к настоящему постановлению.

 2. Утвердить задание на выполнение инженерных изысканий для подготовки проекта 
планировки территории и проекта межевания территории планировочного подрайона 
2.5.4. Гидропарк – «Приливное озеро», планировочного подрайона 2.3.6. Спецтеррито-
рия – «Англичанка», планировочного подрайона 2.5.2. Горнолыжный комплекс – «Пе-
тровская сопка» 2 Южного городского планировочного района в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе, планировочного подрайона 4.4.2. Сельскохозяйственный 
квартал – «Междусопочный», планировочного подрайона 4.4.3. Сельскохозяйственный 
квартал – «Междуречье», планировочного подрайона 4.5.3. Городской лесопарк – «Ха-
лактырский пляж», планировочного подрайона 4.6.2. Лесной фонд – квартал «Сопка 
Толстый Мыс» Восточного городского планировочного района в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Со дня опубликования решения о подготовке документации по планировке террито-
рии физические или юридические лица вправе представить в Управление архитектуры, 
градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании до-
кументации по планировке территории. Предложения принимаются по адресу: город 
Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом № 22, телефон: 8 (4152) 30-31-00 
(доб. 3250). Режим работы: понедельник – четверг с 0900 до 1700 часов, пятница с 0900 
до 1600 часов (перерыв с 1300 до 1400 часов). Адрес электронной почты – uagzo@pkgo.ru.

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в течение трех дней со дня принятия настоящего постановления опубликовать его 
в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

5. Настоящее постановление о подготовке документации по планировке территории 
действует два года со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 10.06.2020 № 1019

Границы проекта планировки территории и проекта 
межевания территории планировочного подрайона 2.5.4. 

Гидропарк – «Приливное озеро», планировочного подрайона 
2.3.6. Спецтерритория – «Англичанка», планировочного 

подрайона 2.5.2. Горнолыжный комплекс – «Петровская сопка» 
2 Южного городского планировочного района в Петропавловск-

Камчатском городском округе, планировочного подрайона 
4.4.2. Сельскохозяйственный квартал – «Междусопочный», 
планировочного подрайона 4.4.3. Сельскохозяйственный 

квартал – «Междуречье», планировочного подрайона 4.5.3. 
Городской лесопарк – «Халактырский пляж», планировочного 
подрайона 4.6.2. Лесной фонд – квартал «Сопка Толстый Мыс» 

Восточного городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
Городского округа

от 10.06.2020 № 1019

Техническое задание на выполнение 
инженерных изысканий для подготовки проекта планировки 

территории и проекта межевания территории планировочного 
подрайона 2.5.4. Гидропарк – «Приливное озеро», планировочного 
подрайона 2.3.6. Спецтерритория – «Англичанка», планировочного 

подрайона 2.5.2. Горнолыжный комплекс – «Петровская сопка» 
2 Южного городского планировочного района в Петропавловск-

Камчатском городском округе, планировочного подрайона 
4.4.2. Сельскохозяйственный квартал – «Междусопочный», 
планировочного подрайона 4.4.3. Сельскохозяйственный

квартал – «Междуречье», планировочного подрайона 4.5.3. 
Городской лесопарк – «Халактырский пляж», планировочного 
подрайона 4.6.2. Лесной фонд – квартал «Сопка Толстый Мыс» 

Восточного городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе

1. Наименование 
объекта 
инженерных 
изысканий

Инженерные изыскания для подготовки проекта планировки 
территории и проекта межевания территории планировочного 
подрайона 2.5.4. Гидропарк – «Приливное озеро», планировочного 
подрайона 2.3.6. Спецтерритория – «Англичанка», планировочного 
подрайона 2.5.2. Горнолыжный комплекс – «Петровская сопка» 
2 Южного городского планировочного района в Петропавловск-
Камчатском городском округе, планировочного подрайона 
4.4.2. Сельскохозяйственный квартал – «Междусопочный», 
планировочного подрайона 4.4.3. Сельскохозяйственный квартал – 
«Междуречье», планировочного подрайона 4.5.3. Городской 
лесопарк – «Халактырский пляж», планировочного подрайона 
4.6.2. Лесной фонд – квартал «Сопка Толстый Мыс» Восточного 
городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском 
городском округе».
Ориентировочная площадь территории инженерных изысканий 
1596,0 га.

2. Заказчик Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

3. Основание 
для разработки 
ПМТ

Постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 10.06.2020 № 1019 «О принятии решения 
о подготовке проекта планировки территории и проекта межевания 
территории планировочного подрайона 2.5.4. Гидропарк – «Приливное 
озеро», планировочного подрайона 2.3.6. Спецтерритория – 
«Англичанка», планировочного подрайона 2.5.2. Горнолыжный 
комплекс – «Петровская сопка» 2 Южного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
планировочного подрайона 4.4.2. Сельскохозяйственный 
квартал – «Междусопочный», планировочного подрайона 4.4.3. 
Сельскохозяйственный квартал – «Междуречье», планировочного 
подрайона 4.5.3. Городской лесопарк – «Халактырский пляж», 
планировочного подрайона 4.6.2. Лесной фонд – квартал 
«Сопка Толстый Мыс» Восточного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе» (далее – 
Постановление № 1019)

4. Нормативная, 
правовая 
и методическая 
база

1. Градостроительный кодекс Российской Федерации;
2. Земельный кодекс Российской Федерации;
3. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ. «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
4. Федеральный закон от 30.12.2015 № 431-ФЗ «О геодезии, 
картографии и пространственных данных и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
5. Постановление Правительства РФ от 31.03.2017 № 402 
«Об утверждении Правил выполнения инженерных изысканий, 
необходимых для подготовки документации по планировке 
территории, перечня видов инженерных изысканий, необходимых 
для подготовки документации по планировке территории и о внесении 
изменений в Постановление Правительства Российской Федерации 
от 19 января 2006 г. № 20»;
6. Постановление Правительства РФ от 22.04.2017 № 485 
«О составе материалов и результатов инженерных изысканий, 
подлежащих размещению в информационных системах обеспечения 
градостроительной деятельности, федеральной государственной 
информационной системе территориального планирования, 
государственном фонде материалов и данных инженерных 
изысканий, Едином государственном фонде данных о состоянии 
окружающей среды, ее загрязнении, а также о форме и порядке 
их представления» («Собрание законодательства РФ», 2017, № 18);
7. СП 42.13330.2016 Градостроительство. Планировка и застройка 
городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 
2.07.01-89*, утвержденный приказом Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 30.12.2016 № 1034/пр.;
8. СП 438.1325800.2019 Инженерные изыскания при планировке 
территорий. Общие требования.
9. СП 47.13330.2016 Инженерные изыскания для строительства. 
Основные положения. Актуализированная редакция СНиП 11-02-96;
10. СП 317.1325800.2017 Инженерно-геодезические изыскания 
для строительства. Общие правила производства работ.
11. СП 11-104-97 «Инженерно-геодезические изыскания 
для строительства»;
12. СП 11-105-97 «Инженерно-геологические изыскания 
для строительства. Часть I. Общие правила производства работ»;
13. СП 11-103-97. «Инженерно-гидрометеорологические изыскания 
для строительства»;
14. СП 11-102-97 «Инженерно-экологические изыскания 
для строительства».
15. Технические регламенты, СП, СНиП, СанПиН и другие 
действующие нормативные документы.

5. Виды 
инженерных 
изысканий

В соответствии с положениями Постановления Правительства РФ 
от 31.03.2017 № 402 при подготовке документации по планировке 
территории необходимо выполнение следующих видов инженерных 
изысканий:
- инженерно-геодезические изыскания;
- инженерно-геологические изыскания;
- инженерно-гидрометеорологические изыскания;
- инженерно-экологические изыскания.

6. Задачи 
инженерных 
изысканий

6.1. Инженерные изыскания для подготовки документации 
по планировке территории должны обеспечивать получение сведений 
о природных условиях территории, необходимых и достаточных 
для принятия решений о функциональном назначении территорий, 
в целях обеспечения их устойчивого развития, сохранения 
окружающей среды, создания условий для привлечения инвестиций,



№ 28 (843) 18 июня 2021 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

24 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
выделения элементов планировочной структуры, установления 
границ земельных участков и зон планируемого размещения 
объектов федерального, регионального, муниципального значения, 
защиты территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера и составления прогноза изменения 
природных условий.
Инженерные изыскания выполняются для получения:
- материалов о природных условиях территории, в отношении 
которой осуществляется подготовка такой документации, и факторах 
техногенного воздействия на окружающую среду, прогнозов 
их изменения для обеспечения рационального и безопасного 
использования указанной территории;
- материалов, необходимых для установления границ зон 
планируемого размещения объектов капитального строительства, 
уточнения их предельных параметров, установления границ 
земельных участков;
- материалов, необходимых для обоснования проведения 
мероприятий по организации поверхностного стока вод, 
частичному или полному осушению территории и других подобных 
мероприятий (далее – инженерная подготовка), инженерной защите 
и благоустройству территории.
Инженерные изыскания для подготовки документации по планировке 
территории выполняются с учетом результатов инженерных 
изысканий, выполненных ранее, для подготовки документов 
территориального планирования, материалов федеральной 
государственной информационной системы территориального 
планирования, информационных систем обеспечения 
градостроительной деятельности, государственных фондов 
пространственных данных, материалов иных государственных 
и негосударственных фондов.
Результаты инженерных изысканий для подготовки документации 
по планировке территории должны содержать сведения о природных 
условиях территории и факторах техногенного воздействия, 
о границах проявления и развития опасных природных процессов, 
прогноз изменений природных условий, рекомендации для принятия 
решений по мероприятиям инженерной защиты.
6.2. Инженерно-геодезические изыскания.
Инженерно-геодезические изыскания выполнять в соответствии 
с требованиями: СП 47.13330.2016; СП 11-104-97.
Инженерно-геодезические изыскания выполнять с целью создания 
инженерно-топографических планов, включая ситуацию, рельеф 
исследуемого участка, существующие здания, сооружения 
и коммуникации (наземные, надземные и подземные) и других 
элементах планировки.
6.3. Инженерно-геологические изыскания.
Инженерно-геологические изыскания выполнять в соответствии 
с требованиями: СП 47.13330.2016; СП 11-105-97.
Инженерно-геологические изыскания на площадке изысканий 
выполнять с целью получения материалов для определения 
планируемого размещения объектов капитального строительства 
с учетом природных условий территорий и ограничений их 
использования, обусловленных рисками возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и природно-техногенного характера, с целью 
обеспечения устойчивого развития территорий.
6.4. Инженерно-экологические изыскания.
Инженерно-экологические изыскания выполнять в соответствии 
с требованиями: СП 47.13330.2016, СП 11-102-97, ФЗ РФ № 7-ФЗ 
«Об охране окружающей среды».
Инженерно-экологические изыскания выполнять с целью:
- оценки современного экологического состояния территории 
с учетом рационального природопользования, охраны природных 
ресурсов, сохранения уникальности природных экосистем региона, 
его демографических особенностей и историко-культурного наследия;
- прогнозной оценки изменений окружающей среды и экологических 
рисков при реализации намечаемой деятельности;
- разработки предложений и рекомендаций по организации 
природоохранных мероприятий и экологического мониторинга среды.
6.5. Инженерно-гидрометеорологические изыскания.
Инженерно-гидрометеорологические изыскания выполнять 
в соответствии с требованиями: СП 47.13330.2016; СП 11-103-97.
Инженерно-гидрометеорологические изыскания выполнять с целью 
оценки местных условий строительства по метеорологическим 
факторам и климатическим условиям; оценки местных 
гидрологических условий и характеристик гидрологического режима 
водных объектов.
Материалы инженерно-гидрометеорологических изысканий должны 
содержать:
- оценку степени гидрометеорологической изученности территории;
- рекогносцировочное обследование и полевые работы;
- результаты рекогносцировочного обследования района изысканий;
- результаты камеральной обработки материалов с определением 
расчетных гидрологических и (или) метеорологических характеристик;
- прогноз развития опасных природных процессов и явлений 
(при их наличии) с оценкой степени их опасности и риска 
для проектируемого строительства;
- вывод, в котором будет определено, затапливается территория 
ближайшими поверхностными водотоками или нет и рекомендации 
по водоотведению.

7. Этапы 
выполнения 
инженерных 
изысканий.

I этап. Ознакомление с территорией (рекогносцировочное 
обследование) и изучение исходных материалов.
II этап. Разработка Подрядчиком программы инженерных изысканий.
Программа является основным организационно-руководящим, 
техническим и методическим документом при выполнении 
инженерных изысканий.
В программе определяются и обосновываются состав и объемы 
работ, методы их выполнения с учетом сложности природных 
условий, степени их изученности, вида градостроительной 
деятельности, этапа выполнения инженерных изысканий.
Программа согласовывается Заказчиком и утверждается 
Подрядчиком.
III этап. Выполнение инженерных изысканий.
IV этап. Составление и передача заказчику результатов инженерных 
изысканий в виде Отчетов по инженерным изысканиям.

8. Основные 
требования 
к материалам 
и результатам 
инженерных 
изысканий.

Материалы и результаты инженерных изысканий представляются 
для размещения в информационных системах обеспечения 
градостроительной деятельности, федеральной государственной 
информационной системе территориального планирования, 
государственном фонде материалов и данных инженерных 
изысканий,
Едином государственном фонде данных о состоянии окружающей 
среды, ее загрязнений на бумажных и электронных носителях 
в формате, позволяющем обеспечить их размещение в указанных 
информационных системах.
Графические материалы и результаты инженерных изысканий 
представляются в форме векторной и (или) растровой модели.
Информация в текстовой форме представляется в форматах DOC, 
DOCX, TXT, RTF, XLS, XLSX и ODF.

Информация в растровой модели представляется в форматах TIFF, 
JPEG и PDF.
Информация в векторной модели представляется в обменных 
форматах GML и SHP.
В случае невозможности представления данных в вышеуказанных 
форматах могут быть использованы обменные форматы MIF/MID, 
DWG и SXF (совместно с файлами описания RSC).
Представляемые пространственные данные должны иметь привязку 
к системе координат МСК-41.
Инженерно-топографический план выполняется в масштабе 1:500.
Топографическую съемку территории выполнять с сечением рельефа 
через 0,5 м.
Топогеодезическая съемка предоставляется на бумажных 
и электронных носителях в формате Autocad для целей размещения 
в информационной системе обеспечения градостроительной 
документации (ИСОГД).
Подрядчик обязан при выполнении инженерных изысканий 
применять средства измерений, прошедшие в соответствии 
с законодательством Российской Федерации поверку (калибровку).
Результаты инженерных изысканий оформляются в виде 
технических отчетов о выполнении инженерных изысканий, 
состоящих из текстовой и графической частей, а также приложений 
к ним в текстовой, графической, цифровой и иных формах. 
Технические отчеты по инженерным изысканиям предоставляются 
на согласование с Заказчиком.
Инженерные изыскания и (или) отдельные их виды выполняются 
лицами, указанными в части 2 статьи 47 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации.
Сбор исходных данных, необходимых для выполнения инженерных 
изысканий в целях подготовки ПМТ осуществляет Подрядчик.

9. Требования 
по обеспечению 
контроля 
качества 
при выполнении 
инженерных 
изысканий.

Подрядчик обязан обеспечивать внутренний контроль качества 
выполнения и приемку полевых, лабораторных и камеральных работ. 
Задача внутреннего контроля качества – проверка Подрядчиком 
соответствия выполненных работ требованиям задания, программы 
и нормативных технических документов.
Внешний контроль качества выполнения инженерных изысканий 
осуществляется Заказчиком. Заказчик осуществляет контроль 
качества инженерных изысканий собственными силами или 
с привлечением независимых организаций. Задача контроля 
качества со стороны Заказчика – проверка соответствия 
выполненных Подрядчиком работ и их результатов, требованиям 
задания, программы, нормативных технических документов.

Приложение
к заданию на выполнение 

инженерных изысканий 
для подготовки проекта 

планировки и межевания 
территории

Схема

Условные обозначения:
----- граница территории проведения инженерных изысканий.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту

Наименование 
проекта

«Проект внесения изменений в проект межевания территории 
части квартала № 6 планировочного подрайона 3.2.3. 
Жилой район – «Совхозные поля» (в районе улиц Звездная, 
Академика Королева) Северного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
утвержденный постановлением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 30.04.2019 № 913»

Дата оформления 
заключения 
о результатах 
публичных слушаний

16.06.2021



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 28 (843) 18 июня 2021 года

25ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Реквизиты протокола 
публичных слушаний

№ 24 от 07.06.2021

Информация 
об организаторе 
публичных слушаний

Организационный комитет по проведению публичных слушаний, 
в составе, утвержденном постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 
№ 1507 «О создании организационного комитета по организации 
и проведению публичных слушаний по проектам генеральных 
планов, проектам планировки территории, проектам межевания 
территории, проектам, предусматривающим внесение изменений 
в один из указанных утвержденных документов»

Сроки проведения 
публичных слушаний

14.05.2021 – 18.06.2021

Формы оповещения На официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа и администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, дополнительно 
на информационных стендах: около здания на улице Советская, 
дом 22; в местах массового скопления граждан, установленных 
Постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа № 183 от 12.02.2021, (МАУ «Расчетно-
кассовый центр» адреса: проспект 50 лет Октября, д. 25а, 
ул. Ленинградская, д. 74/1); а также в иных местах (Служба 
«одного окна» на улице Ленинградская, дом 74/1)

Место проведения 
публичных слушаний

город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, 
дом 22, кабинет № 101 здания Управления архитектуры, 
градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Экспозиция проведена 
(период работы) 
по адресу

с 21.05.2021 по 07.06.2021 по адресу: город Петропавловск-
Камчатский, улица Советская, дом 22, в холле Управления 
архитектуры, градостроительства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(этаж 3)

Публичные слушания 
состоялись (дата, 
время) по адресу

07.06.2021 в 1200 часов по адресу: город Петропавловск-
Камчатский, Советская, дом 22, кабинет № 101 здания 
Управления архитектуры, градостроительства и земельных 
отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Информационные 
материалы 
представлены

Проект внесения изменений в проект межевания территории 
части квартала № 6 планировочного подрайона 3.2.3. Жилой 
район – «Совхозные поля» (в районе улиц Звездная, Академика 
Королева) Северного городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденный 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 30.04.2019 № 913

Количество участников 
публичных слушаний, 
которые приняли 
участие в публичных 
слушаниях

8

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний 
и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания по обсуждаемому проекту, поступившие:
1) в период работы 
экспозиции:

Не поступали

2) во время 
проведения публичных 
слушаний:

Не поступали

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний по проекту, 
поступившие: 
1) в период работы 
экспозиции:

Не поступали

2) во время 
проведения публичных 
слушаний:

Не поступали

№
 п

/п

Предложения 
и замечания участников 
публичных слушаний, 

постоянно проживающих 
на территории, 

в пределах которой 
проводятся 

публичные слушания 
по обсуждаемому 

проекту, содержащиеся 
в протоколе

Предложения 
и замечания 

иных участников 
публичных слушаний 
по обсуждаемому 

проекту, содержащиеся 
в протоколе

Аргументированные 
рекомендации 

организатора публичных 
слушаний

1 – –

Выводы о результатах публичных слушаний:
Рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа принять решение 

об утверждении проекта внесения изменений в проект межевания территории части кварта-
ла № 6 планировочного подрайона 3.2.3. Жилой район – «Совхозные поля» (в районе улиц 
Звездная, Академика Королева) Северного городского планировочного района в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе, утвержденный постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 30.04.2019 № 913 с учетом протокола и заключения 
о результатах публичных слушаний.

Органи затор публичных слушаний 
А.А. Перевалов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту

Наименование 
проекта

«Проект межевания территории части квартала № 3, № 4 
планировочного подрайона 3.2.7. Жилой район «Вулканный» – 
Северного городского планировочного района в Петропавловск-
Камчатском городском округе»

Дата оформления 
заключения 
о результатах 
публичных слушаний

16.06.2021

Реквизиты протокола 
публичных слушаний

№ 25 от 07.06.2021

Информация 
об организаторе 
публичных слушаний

Организационный комитет по проведению публичных слушаний, 
в составе, утвержденном постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 
№ 1507 «О создании организационного комитета по организации 
и проведению публичных слушаний по проектам генеральных 
планов, проектам планировки территории, проектам межевания 
территории, проектам, предусматривающим внесение изменений 
в один из указанных утвержденных документов»

Сроки проведения 
публичных слушаний

14.05.2021 – 18.06.2021

Формы оповещения На официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа и администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, дополнительно 
на информационных стендах: около здания на улице Советская, 
дом 22; в местах массового скопления граждан, установленных 
Постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа № 183 от 12.02.2021, (МАУ «Расчетно-
кассовый центр» адреса: проспект 50 лет Октября, д. 25а, 
ул. Ленинградская, д. 74/1); а также в иных местах (Служба 
«одного окна» на улице Ленинградская, дом 74/1)

Место проведения 
публичных слушаний

город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, 
дом 22, кабинет № 101 здания Управления архитектуры, 
градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Экспозиция проведена 
(период работы) 
по адресу

с 21.05.2021 по 07.06.2021 по адресу: город Петропавловск-
Камчатский, улица Советская, дом 22, в холле Управления 
архитектуры, градостроительства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(этаж 3)

Публичные слушания 
состоялись (дата, 
время) по адресу

07.06.2021 в 1430 часов по адресу: город Петропавловск-
Камчатский, Советская, дом 22, кабинет № 101 здания 
Управления архитектуры, градостроительства и земельных 
отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Информационные 
материалы 
представлены

Проект межевания территории части квартала № 3, № 4 
планировочного подрайона 3.2.7. Жилой район «Вулканный» – 
Северного городского планировочного района в Петропавловск-
Камчатском городском округе

Количество участников 
публичных слушаний, 
которые приняли 
участие в публичных 
слушаниях

0

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний 
и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания по обсуждаемому проекту, поступившие:
1) в период работы 
экспозиции:

Не поступали

2) во время 
проведения публичных 
слушаний:

Не поступали

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний по проекту, 
поступившие: 
1) в период работы 
экспозиции:

Не поступали

2) во время 
проведения публичных 
слушаний:

Не поступали

№
 п

/п

Предложения 
и замечания участников 
публичных слушаний, 

постоянно проживающих 
на территории, 

в пределах которой 
проводятся 

публичные слушания 
по обсуждаемому 

проекту, содержащиеся 
в протоколе

Предложения 
и замечания 

иных участников 
публичных слушаний 
по обсуждаемому 

проекту, содержащиеся 
в протоколе

Аргументированные 
рекомендации 

организатора публичных 
слушаний

1 – –

Выводы о результатах публичных слушаний:
Рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа принять решение 

об утверждении проекта межевания территории части квартала № 3, № 4 планировочного 
подрайона 3.2.7. Жилой район «Вулканный» – Северного городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе с уч етом протокола и заключения о результатах 
публичных слушаний.

Организатор публичных слушаний 
А.А. Перевалов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту

Наименование 
проекта

«Проект планировки территории и проект межевания территории 
части квартала № 6 планировочного подрайона 3.2.3. Жилой 
район – «Совхозные поля» Северного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Дата оформления 
заключения 
о результатах 
публичных слушаний

16.06.2021

Реквизиты протокола 
публичных слушаний

№ 26 от 07.06.2021

Информация 
об организаторе 
публичных слушаний

Организационный комитет по проведению публичных слушаний, 
в составе, утвержденном постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 
№ 1507 «О создании организационного комитета по организации 
и проведению публичных слушаний по проектам генеральных 
планов, проектам планировки территории, проектам межевания 
территории, проектам, предусматривающим внесение изменений 
в один из указанных утвержденных документов»

Сроки проведения 
публичных слушаний

14.05.2021 – 18.06.2021

Формы оповещения На официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа и администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, дополнительно 
на информационных стендах: около здания на улице Советская, 
дом 22; в местах массового скопления граждан, установленных 
Постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа № 183 от 12.02.2021, (МАУ «Расчетно-
кассовый центр» адреса: проспект 50 лет Октября, д. 25а, 
ул. Ленинградская, д. 74/1); а также в иных местах (Служба 
«одного окна» на улице Ленинградская, дом 74/1)



№ 28 (843) 18 июня 2021 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

26 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Место проведения 
публичных слушаний

город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, 
дом 22, кабинет № 101 здания Управления архитектуры, 
градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Экспозиция проведена 
(период работы) 
по адресу

с 21.05.2021 по 07.06.2021 по адресу: город Петропавловск-
Камчатский, улица Советская, дом 22, в холле Управления 
архитектуры, градостроительства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
(этаж 3)

Публичные слушания 
состоялись (дата, 
время) по адресу

07.06.2021 в 1600 часов по адресу: город Петропавловск-
Камчатский, Советская, дом 22, кабинет № 101 здания 
Управления архитектуры, градостроительства и земельных 
отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Информационные 
материалы 
представлены

Проект планировки территории и проект межевания территории 
части квартала № 6 планировочного подрайона 3.2.3. Жилой 
район – «Совхозные поля» Северного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе

Количество участников 
публичных слушаний, 
которые приняли 
участие в публичных 
слушаниях

2

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний 
и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания по обсуждаемому проекту, поступившие:
1) в период работы 
экспозиции:

Не поступали

2) во время 
проведения публичных 
слушаний:

Не поступали

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний по проекту, 
поступившие: 
1) в период работы 
экспозиции:

Не поступали

2) во время 
проведения публичных 
слушаний:

Организационный комитет (Предложение):
Исправить техническую ошибку. Квартал 6 изменить на квартал 
7.

№
 п

/п

Предложения 
и замечания участников 
публичных слушаний, 

постоянно проживающих 
на территории, 

в пределах которой 
проводятся 

публичные слушания 
по обсуждаемому 

проекту, содержащиеся 
в протоколе

Предложения 
и замечания 

иных участников 
публичных слушаний 
по обсуждаемому 

проекту, содержащиеся 
в протоколе

Аргументированные 
рекомендации 

организатора публичных 
слушаний

1 Организационный комитет 
(Предложение):
Исправить техническую 
ошибку. Квартал 6 
изменить на квартал 7.

Считаем целесообразным 
принять данное 
предложение.
Поступившее предложение 
к проекту планировки 
территории и к проекту 
межевания территории 
в рабочем порядке было 
учтено разработчиком 
и предоставлен вариант 
проекта планировки 
территории и проекта 
межевания территории 
с учетом данного 
предложения

Выводы о результатах публичных слушаний:
Рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа принять решение 

об утверждении проекта планировки территории и проект межевания территории части квар-
тала № 7   планировочного подрайона 3.2.3. Жилой район – «Совхозные поля» Северного 
городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе с учетом 
протокола и заключения о результатах публичных слушаний.

Организатор публичных слушаний 
А.А. Перевалов

ИНФОРМАЦИЯ
о помещениях, принадлежащих АО «Единая городская недвижимость» 

и предлагаемых к продаже, а также к сдаче в аренду по состоянию на 15 июня 2021 года

Акционерное общество «Единая городская недвижимость» 
сообщает о наличии объектов недвижимости, предлагаемых к продаже по рыночной стоимости:

№ Адрес Наименование объекта Общая 
площадь Примечание

Ориентировочная 
стоимость 

объектов с НДС*
1 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Лермонтова, д. 14а нежилые помещения 

первого этажа в жилом доме
68,3 кв.м. Имеется отдельный вход. 2 170 000 рублей

2 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Лермонтова, д. 24а нежилые помещения 
цокольного этажа в жилом доме

122,4 кв.м. Имеется отдельный вход. 2 000 000 рублей

ПРИМЕЧАНИЕ:
Рыночная стоимость объектов недвижимого имущества определена на основании соответствующих отчётов об оценке рыночной стоимости.
По вопросам предоставления заявлений на заключение договоров купли-продажи просьба обращаться по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кирдищева, д. 4, район «БАМ», офис 

АО «Единая городская недвижимость» (телефон для справок: 27-40-72).
Акционерное общество «Единая городская недвижимость» сообщает 

о наличии объектов недвижимости, предлагаемых в аренду по рыночной стоимости:

№ Адрес Наименование объекта
Общая 
площадь 

(кв.м.)
Примечание

Ориентировочная 
стоимость 

арендной платы 
в месяц с НДС*

1 г. Петропавловск-Камчатский,  пр. 50 лет Октября, д. 9/5 Нежилые помещения цокольного этажа 66 кв.м. Имеется отдельный вход.  28 300 рублей

2 г. Петропавловск-Камчатский, пр. 50 лет Октября, д. 8 Нежилые помещения первого этажа 40,6 кв.м. Имеется отдельный вход.  39 980 рублей

3 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 7 Нежилые помещения цокольного этажа 245,8 кв.м. Состояние удовлетворительное. 
Имеется отдельный вход.

77 000 рублей

4 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 13 Нежилые помещения цокольного этажа 128,9 кв.м. Состояние удовлетворительное. 
Имеется отдельный вход.

56 630 рублей

5 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская, д. 72 Нежилые помещения первого этажа 134 кв.м. Состояние удовлетворительное. 
Вход через подъезд. 

77 000 рублей

6 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская, д. 74/1 Подвальное помещение 
в административном здании

246,26 кв.м. Состояние удовлетворительное. 103 500 рублей

7 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская, д. 74 Нежилые помещения цокольного этажа 106,2 кв.м. Имеется отдельный вход. 77 400 рублей

8 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская, д. 74 Нежилые помещения цокольного этажа 108,6 кв.м. Имеется отдельный вход. 65 100 рублей

9 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская, д. 74 Нежилые помещения третьего этажа 158,6кв.м. Состояние удовлетворительное. 51 600 рублей

Нежилые помещения четвертого этажа 167,4 кв.м. Состояние удовлетворительное. 53 700 рублей 

10 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Петропавловское шоссе, д. 35 Нежилые помещения 
первого этажа в здании

1 069,30 кв.м. Имеется отдельный вход. 156 руб. 1 кв.м. 
456 руб. 1 кв.м.

Нежилые помещения 
второго этажа в здании

878,90 кв.м. Имеется отдельный вход. 312 руб. 1 кв.м. 
156 руб. 1 кв.м.

11 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Лермонтова, д. 24а Нежилые помещения 
цокольного этажа в жилом доме

122,4 кв.м. Имеется отдельный вход. 10 650 рубль

12 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 111 Нежилые помещения цокольного этажа 142,5 кв.м. Имеется отдельный вход. 23 830 рублей

13 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская, д. 74 Нежилые помещения цокольного этажа 31,6 кв.м. Вход через подъезд. 
Состояние удовлетворительное.

25 900 рублей

14 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Владивостокская, д. 47/3 Нежилые помещения первого этажа 41,6 кв.м. Вход через общедомовой подъезд. 
Состояние удовлетворительное.

28 200 рублей

15 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Николаевой-Терешковой В.Н., д. 1 Нежилые помещения 
первого этажа в жилом доме

72,8 кв.м. Планируется к освобождению. Имеется отдельный вход. 
Состояние удовлетворительное. 

К сведению предпринимателей и юридических лиц: АО «Единая городская недвижимость» предлагает в аренду открытую площадку по адресу: ул. Ленинградская, д. 74/1, рядом с «Центром 
муниципальных услуг». Общая площадь территории 3333 кв. м.
Актуальную информацию о пустующих помещениях Вы можете узнать на официальном сайте Общества в сети интернет: www.oaoegn.ru
ПРИМЕЧАНИЕ:
Ставка арендной платы за один квадратный метр устанавливается на основании отчёта об оценке рыночной стоимости арендной платы. Ком мунальные и эксплуатационные расходы 

не включены в ставку арендной платы и оплачиваются арендатором самостоятельно на основании договоров с поставщиками соответствующих услуг.
* Обращаем внимание, что указанная в настоящем сообщении арендная плата, а также стоимость объектов недвижимости носит исключительно информационный характер и не является 

публичной офертой в соответствии с п.2 ст. 437 Гражданского кодекса РФ.
По вопросам предоставления заявлений на заключение договоров аренды просьба обращаться по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кирдищева, д.4, район «БАМ», офис АО «Единая 

городская недвижимость» (телефон для справок: 27-40-72).



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 28 (843) 18 июня 2021 года

27ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

27ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

 ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

На публичные слушания представляется: Проект разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства «Стационарный торговый павильон, расположенный по адресу: 
Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Королева, 67» на зе-
мельном участке с кадастровым номером 41:01:0010119:284 в части уменьшения 
отступов от границы земельного участка с 5 до 0 метров в точках 6-8, согласно 
чертежу градостроительного плана земельного участка от 21.11.2019 № ru 41-
301-000-191.
Перечень информационных материалов по проекту публичных слушаний:
1. Градостроительный план земельного участка от 21.11.2019 № ru 41-301-

000-191.
2. Схема планировочной организации земельного участка.
Информационные материалы по проекту публичных слушаний представлены 

на экспозиции по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 
22, в здании Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 1).
Оповещение дополнительно распространено на информационных стендах: около 

здания на улице Советская, дом 22; в Службе «одного окна» улица Ленинград-
ская, дом 74/1; МАУ «Расчетно-кассовый центр» улица Ленинградская, дом 74/1; 
а также в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой под-
готовлен соответствующий проект (в границах земельного участка с кадастровым 
номером 41:01:0010119:284).
А также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресам: 

«http://www.pkgo.ru/», раздел: Новости/Публичные слушания, общественные обсуж-
дения, и на сайте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: «http://www.
duma.pkgo.ru/».
Экспозиция открыта: с 18.06.2021 по 29.06.2021.
Часы работы: понедельник – четверг с 900 до 1730 часов, пятница с 900 до 1600 

часов (перерыв с 1300 до 1400 часов).
В ходе работы экспозиции проводится консультирование посетителей экспо-

зиции, распространение информационных материалов о проекте, подлежащем 
рассмотрению на публичных слушаниях.
Публичные слушания состоятся: 29.06.2021 в 1500 часов по адресу: город Пе-

тропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, каб. 101 здания Управления 
архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа.
Время начала регистрации участников: в 1430 часов (не позднее чем за 30 

минут до начала публичных слушаний).
В период публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право 

представить свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту посред-
ством:

1) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
Контакты организатора публичных слушаний: Адрес: город Петропавловск-Кам-

чатский, улица Советская, дом 22, телефон 8(4152) 30-31-00 (доб. 33-50, 32-60), 
факс (4152) 30-25-96.



28 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БУШЕЛЕВ В.Г.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-6 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 7 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 18.06.21
По графику: в 15.00 час. 18.06.21

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

На публичные слушания представляется: Проект  разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства «Строительство объекта торгового назначения, по адресу г. Петро-
павловск-Камчатский, Петропавловское шоссе, 19» на земельном участке с када-
стровым номером 41:01:0010130:2222 в части уменьшения отступов от северной 
границы земельного участка с 5 до 0 метров в точках 1-2,3, согласно чертежу 
градостроительного плана земельного участка от 15.04.2021 № ru 41-301-000-51.
Перечень информационных материалов по проекту публичных слушаний:
1. Градостроительный план земельного участка от 15.04.2021 № ru 41-301-000-51.
2. Схема планировочной организации земельного участка.
Информационные материалы по проекту публичных слушаний представлены 

на экспозиции по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 
22, в здании Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 1).
Оповещение дополнительно распространено на информационных стендах: около 

здания на улице Советская, дом 22; в Службе «одного окна» улица Ленинградская, 
дом 74/1; МАУ «Расчетно-кассовый центр» улица Ленинградская, дом 74/1; а также 
в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлен 
соответствующий проект (в границах земельного участка с кадастровым номером 
41:01:0010130:2222).
А также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресам: 

«http://www.pkgo.ru/», раздел: Новости/Публичные слушания, общественные обсуж-
дения, и на сайте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: «http://www.
duma.pkgo.ru/».
Экспозиция открыта: с 18.06.2021 по 29.06.2021.
Часы работы: понедельник – четверг с 900 до 1730 часов, пятница с 900 до 1600 

часов (перерыв с 1300 до 1400 часов).
В ходе работы экспозиции проводится консультирование посетителей экспозиции, 

распространение информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотре-
нию на публичных слушаниях.
Публичные слушания состоятся: 29.06.2021 в 1530 часов по адресу: город Пе-

тропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, каб. 101 здания Управления 
архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа.
Время начала регистрации участников: в 1500 часов (не позднее чем за 30 минут 

до начала публичных слушаний).
В период публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право пред-

ставить свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту посредством:
1) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях;
2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
Контакты организатора публичных слушаний: Адрес: город Петропавловск-Кам-

чатский, улица Советская, дом 22, телефон 8(4152) 30-31-00 (доб. 33-50, 32-60), 
факс (4152) 30-25-96.


